ы
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

er‘a ртамент образован|

ОЛИ В
М°1 2-03 17/4

от:18/01/2024

O размере родительской платы в день
за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного
образования, на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации города от 03.12.2018
№ 9196 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком
B муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательную — программу — дошкольного — образования, и — порядке
ее взимания», на основании утвержденного расчета суммы нормативных затрат
на оказание услуги по присмотру и уходу за ребенком в муниципальных
образовательных  учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в расчете на одного воспитанника на 2024 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

!1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, на 2024 год в соответствии с приложениями 1,
к приказу.

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2024.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
”

Директор департамента <L( — И.П. Замятина

и

Приложение 1
к приказу
от №

Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в группах с 12-часовым пребыванием, в группах. кратковременного пребывания на 2024 год

Время Возрастной | Режимработы | Предоставляемое питание | — Размер Размер родительской платы в месяц пря 100% посещаемости, руб.
Функцнонирования | состав группы труппы! родитель Г явварь ‘февраль ‘март ‘апрель ‘май mons ot автуст | сентябрь | okraops | ноябрь | декабрь

трупы ской платы | 2024 г. 2024r 2024 2024г. 2024т. | 20241 2024 т. 2024 г. 2024 г. 2024г. 2024r. 20241,
в день руб.| 17 дней) | (0 дней) | (20дней) | (21день) | (0 дней) | 19 дней) | _ (23 дня) @1 денв) | 3 дня) | Qlaem) | 1 день)

1. Группа с 12-часовым |до 3 лет '< 07.00 до 1900 |завтрак, второй завтрак, 186 3162 3720 3720 3906 3720 3534 4278 3906 4278 3906 3906
пребыванием [обед, поздник, ужин

[от 3 до 7 лет €07.002019.00 |завтрак, второй завтрак, 20 3 587 4220 4220 4481 4220 4009 4853 4692 4431 4853 4431 4431
|обед. поддник, ужин

разновозрастная | с07.00 до 19.00 |Бавтрак, второй завтрак, 20 3587 4220 4220 4431 4220 4009 4853 4642 4431 4853 4431 4431
[обед. поддник, ужин

2. Tpymma 20 3 дет ‚с07.30 до 10.30 |завтрак 3 73 860 903 860 817 989 946 903 989 903 903
xparkospenterzoro €07.30.1010.30_[3astpax. второй завтрак 53 901 1060 1113 1060 1007 1219 1166 1113 1219 1113 1113
mpeGemasns, 3 часа <08.00.20 11.00 |второй завтрак 16 272 320 336 320 304 368 35 336 368 336 336
пребывания с 08.30 до 11.30 |второй завтрак 16 272 320 336 320 304 368 352 336 368 336 336

©09.002012.00 |второй завтрак 16 m 320 336 320 304 368 352 336 368 336 336
с 11.00 о 14.00 |ofex 59 1003 1180 1239 1180 1121 1357 1208 1239 1357 1239 1239

‘© 11.10 до 14.10 |sopof завтрак 16 m 320 336 320 304 368 352 336 368 336 336
©12.002015.00 |второй завтрак, полдник 37 620 740 т 740 703 851 814 т 85 т т
с13.00 до 16.00 |поддник 27 459 540 567 540 513 621 504 567 621 567 567
с15.00 до 18.00 |поддник 27 450 540 567 540 513 621 504 567 621 567 567

o1 3 до 7 лет ©09.002012.00 |второй завтрак 1 204 240 252 240 28 276 264 25 276 25 2
3 Группа 20 3 дет е 08.00 до 11.30 |завтрак. второй завтрак 54 918 1080 1134 1080 1026 1242 1 188 1134 1242 1134 1134
xparkospenterzoro ©08.0020 11.30 |второй завтрак, обед. 71 1207 1420 1 491 1420 1349 1633 1562 1491 1633 1491 1491
[пребывания, 3.5 часа ©08.30 до 12.00 |второй завтрак 17 289 340 357 340 323 301 374 357 301 357 357
пребывания с08.30 до 12.00 |завтрак. второй завтрак: 54 918 1080 1134 1080 1026 1242 1188 1134 1242 1134 1134

©08.302012.00 [sropof завтрак, obex 71 1207 1420 1491 1420 1349 1633 1562 1491 1633 1491 1491
€08302012.00 |завтрак, второй завтрак, 108 1836 2160 2268 2160 2052 2484 2376 2268 2484 2268 2268

|обед.
с11.40 до 15.10 |обед 60 1 020 1200 1200 1260 1200 1380 1320 1380 1260 1260
©14.00201730 |поддник, ужия 68 1156 1360 1360 148 1360 1564 1496 1564 1428 1428
©14302018.00 |поддник, ужин 68 1156 1360 1360 148 1360 1564 1496 1564 1428 1428
-с15.30 до 19.00 |поддник, ужин 68 1156 1360 1360 148 1360 1564 1496 1564 1428 1428

4 Tpymma 70 3 лет €08.002012.00 |завтрак, второй завтрак, 109 1 853 2180 2180 2289 2180 2507 2398 2507 2289 2289
xparkospenterzoro |обед.
пребывания, 4 часа с15.00 до 19.00 |поддник, ужия 6 1173 1 380 1 380 1449 1380 131 1 587 1518 1449 1587 1449 1449
|пребывания
5. Группа 703 лет <08.00 до 1300 |завтрак, второй завтрак, 110 1 870 2200 2200 2310 2200 2090 2530 2420 2310 2530 2310 2310
xparkospenterEoro |обед.
[пребывания, 5 часов -с13.00 до 1900 |поддник, ужин 70 1190 1400 1400 1470 1330 1610 1540 1470 1610 1470 1470
пребывания -с13.30 до 1830 |поддник, ужин 70 1190 1400 1400 1470 1330 1610 1540 1470 1610 1470 1470

©14.002019.00 |поддник, ужин 70 1190 1400 1400 1470 1330 1610 1540 1470 1610 1470 1470
[от 3 до 7 лет с08.00 до 13.00 |завтрак, второй завтрак, 127 2159 2540 2540 2667 2413 2001 2794 2667 2001 2667 2667

|обед

Рар родительсвой лат вузаезой PO T (KRS прехстяителей) заприснотр Y03 а ребениом в унишитатьных
‘ретизутих обраоватетьнуюпретрамьыу доппелтясго обраовн

-
н в группасс крулосуточныым пребылаяннм я i

e ypeazem,

| e [ т | o [паит e
— T T К = т Ра Р т я о gy я оя =

ТЕН ТЕ e B e P et e НЕЫ e „е T e [T e [T e [T e [ R e [T
= = s = = = К- К

— ч T i et Еча че o 4н -Е [ таг к [ лн [ к оГ н [ т [ я [ к [ ег ] - от и T ЕН
ЗЬ e е = =

ЕЕЕа e Н <# т е <в B - [ 9г BB о [ 9 к [ 8 к [ 8 e ®
= =

он ЕЛЕ et TR п за [ [ 8 ] т [ я ЕС НЕЛ П- НЕ ч T 4н [Е ег к [ н [ к B [ к [ н [ к [г ] - e Еа е ЕН
ЗЕ e = = «а e | <# т T <в к D L 8 к [ е [Е е [ т Г e ЕНЕ s o et

= =

09
9

£0
ГВ

95
299|

_ 0151
9Г ОР

2
801

9
€0

201
€101

11290
“yedave

ноЧоля
“Nediswe|

—
0021

O
0g'80

O
й

9
€0

59
9

wago “weduswe
yodovs|

0071
0¥ ОЕ 802

5
9

£0
st

L'y
i

yodots
“wediaee|

071
oV

0
809

9
€0

и
sudiave

ноЧо1я|
071

0¥ ОЕ 80 2
В

9
£0

59
909

‘э4ияве
yodots|

_ 0Е'11
9

0080
2

в

6`
‘винечичозйи

9
€0

st
swwduuve ноЧоля

wediave|
0

11 от 00’80
лэн

g ои
osommanoduoxiedy

uudd
|

.
<

520
Й

L
sedisve

wodota|
0
0
7
1

©
00602

лак
L ои

g 10|
w

В
520

@
€1z

эинкоц|
_ 00'81

OV 0051
2

«
520

@
ВГа

чиникон|
_ 00'91

0¥ 00’1
2

к
520

6
ВЕ

o

"ячейнес yodots|
00’61

0k 001
5

520
[

501
stediaes

yodots|
 1'pl

O¥
0111

2
$0

3
955

90|
00'p1

O¥
00'11

2
ST0

[
501

м
е
е

нодоля|
_ 0021

OF 0060
2

520
[

В

ч
е

yodota|
o

11 0
0g 80 2

ST0
1

501
мефинее

ноЧо1я|
—

00'11
от

0080
2

канешлоаи|
520

8
Ly

ediave
нодоля

yedises|
 0€01

OF 0£°L0
2

ов
¢ ‘sunearagadul

520
8¢

Р

м
е
е

g
01

07 оЕ0
>

100 с ок
_ олониокофчомикЫ

чииёч | 7
ис

1
061

101
881

ниэжк
‘аинилиом

vago
‘яейияте

ноЧоля
“sedisve|

— 00°61
©Т' 0

202
эмнаоосовонсой

e
1

1z
061

881
e

‘нинион “годо “wedisve
ноЧоля

“wedises|
00 61

o1 0020
0

1311
£ 0l ¢ 10)

P

981
!

1
[3

91
HIBER

‘ниничон
“годо wedisve

ноЧоля
“sedses|

00 61
01 0020

2
1911 ¢ ot

098h-Z ] 3 и
&

1
|

с
9

В
3

T
Т

]
Ч

У
л
ж

в
н

Кн
(5

Ф
х рч

=|
и
а

виненой
олонненой

=9
@)

н вянодэй
о1-1

|(@
и

х
й1

=
ока

“amarr
вн воивифэнек

|
=с

)
(ош

уеа
—

|
098

|
интоничаньк

|
хмнкохов

|
ок

o
t

о

‚
а

о-
вн

|
Чноипиффсох

| энналэйдончи
| н гяизоэ

о1
||чазомикохооэн

|
@ кинелии

ка
м
а
о

о

«Чит
o

'н 1
ч
а

|
п
н
ч
а

|
чазюомио1э

ч
е

я н
н
а

| ЭМч
лячон

|
-нодоффи

_
|ногохэю wida | эмичиимйон

ввитодэ

чноуг н ечнэд94
01-|

он яноилил
ol

и внт R
O

икояиниелиизон
кинэтонго

кинэнэизг00
ми

хмичакчиоизи
‘вохгвифэием

хмивишкфон
_

|хминкохэв! nanwatadgondin
э хмннесняэ

‘вотохэв
99d 01|

н
нинелии

н01
ои

С
С

rauufds
и
а

к
е

хиьоди
эинэкв1эот&90

вн м
и

эмнчинеыфон |
—

aunatadgondu
вн
и
г

эмнанлтиЧор|
ээинелии

эо,акичетотой|
члодей

мижэд
|

не1о02
нонтоеЧксов |

— кинечойинонян&ф
вкойд

W01
pZOT

BH
вминнелииоов

олОНГО
вн

этэвовй
я
‘винеяосейо0

олончкоятог
Хмивалойи

о
1
А
н
ч
и
о
л
е
н
о
в
е
й
0
0

х
и
т
о
М
Е
Н
К
В
э
й

‘
х
в
и
н
э
т
ж
е
й
ь
 < х

и
ч
н
ч
и
о
л
е
н
о
в
е
й
о
0

х
ч
н
я
и
е
ц
и
п
и
н
^
и

@
w
o
x
n
a
g
a
d

ee
Агох&

и
A
d
r
o
w
o
u
d
u

ои
илАио^

эинесехо
@н

tediee
х
т
ч
н
а
и
л
е
к
а
о
н

[
W
K
A
D

лэБова

1
9
2
0
0
 —

енижоока
Vil

виненокейоо
vinoeidenar

кинеяоЧиконлоди
и осисоне

“виненофинеги
олохээъииономс

кинэгчефи&
жинчиеьыер )

нолэелекийи
зЭвовд

„ы
(T/EL8-E0-TI

W
С20С`О1

(
10 имкиноНЭМаи

о)
„винечогеЧ90 олончиомтох

Хача
ло4и

oifiarareaosedgo
хитоненитой

“хвиноижайь
хачичиоиенособо0

хичичионитин Ак
21203

олонко
чиом н кинелии

H190NHOL)
офомев@

контэй
0

7/91-E0-T1
9
220101

19 ОЧОч
инпейиэниимту

киневоге400
лиэмелиэх

косемийи
енэкждони < piogad

01-|
кинелии

чиэотиог
K
A

,

хивои
N
I

@
ич

л: энчинниллчЧор
annaradgonds

ойк
amgiendopy

ээинвлии
эококичта э

К
Э

‚миодо winkag
48150

ион1ЭРЧЕОЕ,

ннг
энньинисоитойи
‘
e
t

1z
1z

!
12

061
о881

ik
‘минилгои

‘годо “чефч
yodows

‘жойияее|
— 00°61

9М 0020 2

(нони
хичиьинусоиуойи
owody

‘лэнлэь
ниж

wodots|
—

- яинчиэконои)
6с

9t
52

12
ос

10
о10е

м
и

o

"гоою ‘
н
ч

ноЧоля
“wediave|

—
онъо

Хооил5ая
эмниюаковонсе

Ин
mnmmncedinadu

‘епинани)
Т

12
!

1
061

101
0881

s

“эинтлгон
‘и09

м
е
е

ноЧоля
wedusee|

 00°61 0¥ 0040 2
T

хачиьинисоиэйи
anod

“idantan
ижк wodotal

- минчиэкэнон)
wamnzargadu

6сс.
9z

521
1е

кос
101

“ниж&
“нинпагон

‘ago
“wedisies wodovs

‘weduave|
 onhovootidy

эн
£ 00 ¢ 10

— мчньох
Кнга

э ш
и

'9
L

3
o

1z
6П

101
о00

“wedunee yodova
wediave|

00’1
от 00§00

1910
£ оМ Е 10)

oL
8

vo
[3

9.
01

s

э
н

00°61
0¥ 001

2
*

.
s

Sy
оГОЕ

2
o

8
o

[В
9

101
s

"янникон|
_ 0581

оГОЕ €1
С
О

o
В

0
12

9
101

0061
91 001

°
ноэвь

5 `киневмооЧи
ТО

3
0

Iz
201

101
00°€1

07 0030
1
0
0

с он
osomionaduoxsedy

udd
| g

й
виновичоэйи

69
L

560
1Е

9
Lo

e
k

‘эннилкон|
Q61

O
00’1

°
овь

у
`кинеямчоэЧи

601
L

560
iz

w01
£100

1209
weduaee

wodots
edisee|

0021
o

00300
10

g ои
osomanaduoxiedy

чии&
| ‘р

89
9

£0
1z

29
L

ниж
‘эиникон|

0061
OV 0E'S1

°
89

9
€0

1z
9

101
L9

K
A

Y
o

0031
OV осР

2
89

9
£0

1z
3

101
L1

K

YWHTOU|
_ от

OV
001

2
лэн

kAL
о10

(
ФШхра

=
а.

0K
‘чнон,

олонневой
ч емиэоо

o1
| с

Ч
х
141 =

| чиналлон
wisovendose

|
g

)—
винелии

sownAirodul
P

P
вав

xemvoxoed
|

ofd
‘чнам

|
moradgondin

Н
эинолэЧооичи

| н exnagad o1
|

чазомикохооэн
1ен 1

ч
а

|
н
н
н
а
ч

ооффик
—

|нотохэв
e
k

нимоон

ном’ н ©XHOQ
о01-|

н
чнонлил

ноньи
м ва
B

ииеиннинелнизон
кинэконгоо2

кинованово0
н

хча

чионои
‘sorrendaten

хмикоховй
коиналэЧд0нди

э хминескиэ
‘нотох

оМ ч ен224
0.1+

е
винелии

волм
ои

e

к,
и
а

виневоЧинонтун
ф

Kwadg

Приложение к расчету суммы нормативных затрат на оказание услуги
по присмотру и уходу за ребенкомг в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, в расчете на одного воспитанника на 2024 год

Расчет суммы расходов на _ приобретение расходных материалов. используемых
для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены,

на одного ребенка в день на 2024 год

Значение
Наименование показателя Расчет

показателя
1. [Сумма расходов муниципальных образовательных | 130 829 730 х

учреждений, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, на
приобретение расходных материалов, используемых
для обеспечения соблюдения воспитанниками
режима дня и личной гигиены (B соответствии с п. 6

порядка!), на 2024 год согласно утвержденной
'директором департамента образования
Администрации города смете расходов

муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательную программу

'дошкольного образования, на приобретение
Грасходных материалов. используемых для
обеспечения соблюдения воспитанниками режима.

дня и личной гигиены, на 2024 год. руб.

2. |Среднегодовая численность воспитанников, 29 239 х
посещающих группы с 12-часовым пребыванием
муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательную программу`
дошкольного образования, в 2024 году, чел.

З. |Среднее количество месяцев посещения детьми 10 х
муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательную программу
'дошкольного образования, в год с учетом пропусков

110 болезни, отпуска родителей, месяцев

4. |Среднее количество рабочих дней в месяц в 2024 21 х

году при пятидневной рабочей неделе. дней

5. |Сумма расходов на приобретение расходных 21 130 829 730 руб./ 29239 чел. / 10 мес. / 21 день
материалов, используемых для обеспечения

соблюдения воспитанниками режима дня и личной
гигиены на одного ребенка в день на 2024 год, руб.

! Порядок определения размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком B
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
утвержденный постановлением Администрации города Сургута от 03.12.2018 № 9196 "О размере родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, и порядке её взимания".

Директор департамента образования И.П. Замятина

Начальник управления экономического планирования,
анализа и прогнозирования департамента образования Е.А Рубекина